
UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

 

    Prot. n. 509 del 25/01/2018 

 

                    DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 OGGETTO: CIG Z0F21BA526. R.d.O. Me.Pa 1843321 finalizzata alla fornitura di buste per 

corrispondenza Atti Giudiziari  dall'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Ufficio dei Monopoli                     

per la Regione Campania –Sede di Napoli. 

 

  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 ( ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 ) 

 

- VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

- VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

- VISTO il Decreto del Ministero delle Finanze 8/11/2012; 

- PRESO ATTO di quanto disposto dalla Direzione Centrale Amministrazione e Finanza con il 

nuovo Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia (nota n. 10351/RU del 2/n.10351/RU 

del 2/2/2015); 

- VISTA la” legge di stabilità 2016” legge 208/2015 ; 

- VISTO il Manuale delle Procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia – approvato con Delibera del 

Comitato di Gestione n° 325 del 15/12/2016; 

- VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. (17G00078) (GU Serie Generale n.103 del 05-05-2017 - 

Suppl. Ordinario n. 22) entrato in vigore il 20/05/2017; 

- VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

- VISTO l’art. 23 quater comma1, del D.L. 6 luglio 2012 n.95, convertito con modificazioni nella 

Legge 7 agosto 2012 n.135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012 

- VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 01/12/2014; 



UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

- VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

- CONSIDERATO che con Determina di quest’ Ufficio prot. n° 6037 del 09/11/2017, è stata 

pubblicata sul Me.PA, in data 16/01/2018,  alla categoria BENI/ Cancelleria, Carta, Consumabili e 

prodotti per il restauro una Richiesta d’offerta ( RDO) indirizzata a qualsiasi  fornitore del Me.PA 

(previa abilitazione al bando/categoria della RdO)  secondo quanto prescritto dal Capitolato Tecnico 

Amministrativo, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4 lettera c) del D.lgs. 56/2017. 

- CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte era fissato per il 22/01/2018 ore 

13:00; 

- CONSIDERATO che : 

 hanno presentato offerta n. 18 operatori economici; 

 in data 23/01/2018 si è proceduto all’apertura delle buste economiche delle seguenti ditte con 

l’applicazione del criterio del prezzo  più  basso con le modalità di cui all'art. 95, comma 4, 

lett.c) del D.lgs. n.50/2016. 

      Elenco ditte che hanno presentato offerta: 

 

1 TIPOGRAFIA RAGIONE DI MARIO RAGIONE    

2 STAMPA SUD S.R.L.    

3 POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO EDITORI S.A.S.    

4 GRAFICA & STAMPA MUTALIPASSI S.R.L.    

5 GRAFICA FONSOR SRL    

6 THEMA OFFICE S.R.L.    

7 TIPOGRAFIA A. TETI SRL    

8 EDITRICE CERBONE S.R.L.    

9 STEM EDITRICE SRL    

10 GRAFICA SAMMARITANA    

11 PARTENUFFICIO DI ANTONIO FENIZIA     

12 CARTO COPY SERVICE    

13 TIPOGRAFIA MODERNA DI ROBBIO PIERCARLO & C. SNC    

14 ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L.    

15 TIBURTINI SRL    

16 ASCAM S.R.L.    

17 TIPOGRAFIA DEL VESPRO DI GIORDANO DOMENICO    

18 TIPOGRAFIA DE FRANCO MARIANO DI DE FRANCO GIUSEPPE    
 

 

- VISTI gli atti di gara si comunica la seguente graduatoria definitiva di gara: 

 

 



UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

 

 

 

Classifica  Società Importo 

1)  ARTI GRAFICHE CARDAMONE S.R.L. 269,00 

2)  POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO EDITORI 

S.A.S 
280,00 

3)  TIPOGRAFIA DEL VESPRO DI 

GIORDANO DOMENICO 
284,00 

4)  TIPOGRAFIA MODERNA DI ROBBIO 

PIERCARLO & C. SNC 
290,00 

5)  EDITRICE CERBONE S.R.L. 300,00 

6)  THEMA OFFICE S.R.L. 300,00 

7)  TIPOGRAFIA DE FRANCO MARIANO DI 

DE FRANCO GIUSEPPE 
335,00 

8)  STAMPA SUD S.R.L. 390,00 

9)  ASCAM S.R.L. 439,00 

10)  GRAFICA SAMMARITANA 450,00 

11)  TIPOGRAFIA A. TETI SRL 450,00 

12)  TIPOGRAFIA RAGIONE DI MARIO 

RAGIONE 
550,00 

13)  GRAFICA & STAMPA MUTALIPASSI 

S.R.L. 
675,00 

14)  TIBURTINI SRL 690,00 

15)  GRAFICA FONSOR SRL 690,00 

16)  STEM EDITRICE SRL 740,00 

17)  PARTENUFFICIO DI ANTONIO FENIZIA 895,00 

18)  CARTO COPY SERVICE 950,00 

-  TENUTO CONTO che l’aggiudicazione  era prevista per il prezzo più basso offerto  trattandosi di 

un bene definito commercialmente; 

- VISTO che la Soc. Arti grafiche Cardamone S.r.l., di Decollatura (CZ)  ha presentato la migliore 

offerta al prezzo più basso pari ad €. 269,00 +IVA per la fornitura complessiva di n. 10.000 buste 

Atti Giudiziari; 

- CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della vigente 

normativa in materia  

DETERMINA 

 di aggiudicare, per l’importo di € 269,00 (duecentosessantanove/00) + IVA, alla Soc. Arti grafiche 

Cardamone S.r.l., di Decollatura (CZ) - l’affidamento della fornitura di buste Atti Giudiziari 

personalizzate, nel rispetto delle condizioni della RdO n°1843321- CIG Z0F21BA526 pubblicata sul 

Me.Pa,  



UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

 A tal fine designa Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi e con i compiti previsti 

dalle linee guida Anac n. 3 del 26/10/2016, il Capo settore Affari Generali, Personale, Tecnico 

presso la sede di Napoli dr.ssa Marzia INSERRA. 

 

    Napoli 24/01/2018                                                                   

                                                                                                                    Il Funzionario Delegato  

                                                                                                                   dr.ssa Teresa PISCITELLI 

                                                                                                       (delega prot. N° 61342 del 28/07/2017) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93 

 


